МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.07.2022                                                                                                         № 376

Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы  руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

	В соответствии "Трудовым кодексом Российской Федерации" от 30.12.2001 N 197-ФЗ
(ред. от 14.07.2022) (с изм. и доп., вступ. в силу с 25.07.2022), со статьями 144, 145, 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 19 января 2019 года № 17 "О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 05 августа 2008 года № 583", в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, местная администрация МО Пениковское сельское поселение МО Ломоносовский район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
	2.Утвердить Порядок расчета соотношения среднемесячной заработной платы согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
	3.Руководителю муниципального бюджетного учреждения "Центр культуры, спорта и работы с молодежью муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области":
	3.1. Привести локальные правовые акты по оплате труда в соответствие с настоящим постановлением
	3.2. Осуществлять мониторинг предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителя, заместителей, главного бухгалтера  и средней заработной платы работников муниципального бюджетного учреждения "Центр культуры, спорта и работы с молодежью муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области" и ежеквартально, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять информацию в местную администрацию МО Пениковское сельское поселение МО Ломоносовский район Ленинградской области.
	4. Местной администрации МО Пениковское сельское поселение МО Ломоносовский район Ленинградской области, осуществляющей функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного учреждения "Центр культуры, спорта и работы с молодежью муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области":
	4.1. Включить в трудовой договор с руководителем муниципального бюджетного учреждения условия оплаты труда с учетом предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителя и средней заработной платы работников муниципального учреждения.
4.2. Предельный уровень соотношение средней заработной платы работников муниципального бюджетного учреждения "Центр культуры, спорта и работы с молодежью муниципального образования Пениковское  сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области" не должно превышать соотношения средней заработной платы работников местной администрации.
	4.3.Обеспечить размещение информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений на официальном сайте МО Пениковское сельское поселение МО Ломоносовский район Ленинградской области до 31 марта года, следующего за отчетным.
	В составе размещаемой на официальном сайте информации рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений МО Пениковское сельское поселение МО Ломоносовский район Ленинградской области запрещается указывать:
1) персональные данные;
2) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров;
5. Возложить на руководителя муниципального бюджетного учреждения "Центр культуры, спорта и работы с молодежью муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области" персональную ответственность за соблюдение предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителя, заместителя, главного бухгалтера и средней заработной платы работников, установленного настоящим постановлением.
6. Несоблюдение руководителем муниципального бюджетного учреждения "Центр культуры, спорта и работы с молодежью муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области" предельного соотношения зарплат, установленных пунктом 1 настоящего постановления, может стать основанием для расторжения трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения.
7. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области по адресу в сети Интернет: www.peniki47.ru.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации
МО Пениковское сельское поселение                                                         В.Н. Бородийчук
Приложение №1
к постановлению администрации
Пениковское  сельское поселение
от 25.07.2022г. № 376

Предельный уровень
соотношения среднемесячной заработной платы
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений МО Пениковское сельское поселение МО Ломоносовский район Ленинградской области

	№ п/п
п/
	Муниципальные учреждения  МО Пениковское сельское поселение МО Ломоносовский район Ленинградской области.
	Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений

	Руководители муниципальных учреждений
	Заместители руководителей
	Главные
бухгалтеры

	1. 1
	Местная Администрация МО Пениковсое сельское поселение
	3
	2,7
	2,4

	2. 2
	МБУ "Центр культуры, спорта и работы с молодежью МО Пениковское сельское поселение  МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области"
	3
	2,7
	2,4

Приложение №2
к постановлению администрации
Пениковское сельское поселение
от 27.07.2022г. № 376

Порядок размещения информации
о рассчитываемой за календарный год
среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей
и главных бухгалтеров муниципальных учреждений МО Пениковское сельское поселение МО Ломоносовский район Ленинградской области

1. Настоящий Порядок устанавливает обязанности по размещению сведений о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений МО Пениковское сельское поселение МО Ломоносовский район Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте МО Пениковское сельское поселение МО Ломоносовский район Ленинградской области (далее - официальный сайт).
2. На официальном сайте размещается информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений МО Пениковское сельское поселение МО Ломоносовский район Ленинградской области.
3. В составе размещаемой на официальном сайте информации рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений МО Пениковское сельское поселение МО Ломоносовский район Ленинградской области запрещается указывать:
1) иные сведения, кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка;
2) персональные данные;
3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров;
4) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
4. Сведения о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений находятся на официальном сайте и ежегодно обновляются не позднее 31 марта года, следующего за отчетным.
5. Размещение на официальном сайте сведений о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка обеспечивается кадровой службой.
6. Сотрудники кадровой службы несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

image1.emf

oleObject1.bin